MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS Bambuí

Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966 - www.ifmg.edu.br

A comissão organizadora torna público o TEMA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO, dos candidatos inscritos do Processo Seletivo Simplificado para

Professor Substituto - Edital 03/2020, conforme segue:

Tema sorteado para Area de Biologia:

6 – Histologia: Tecido adiposo - caracterização e particularidades

Tema sorteado para Area de Geografia:

2 – Tempo Geológico

Tema sorteado para Area de Psicologia:

6 – Adoecimento no trabalho e qualidade de vida no trabalho

IMPORTANTE:  LEMBRANDO QUE É OBRIGATORIA A PRESENÇA DO CANDIDATO NO

SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO NO LOCAL E HORÁRIO DE ACORDO COMA

RETIFICAÇÃO DO ITEM 8.1.2.  DO EDITAL:

“8.1.2.  O sorteio da ordem de apresentação da prova de desempenho didático acontecerá às

9 h do dia 19/02/2020, sendo obrigatória a presença de todos os candidatos, no Prédio da

Coordenadoria de Gestão de Pessoas (Recursos Humanos) IFMG – Campus Bambuí,

localizado à Fazenda Varginha, km 05 – Estrada Bambuí/Medeiros – Bambuí MG. O local da

prova de desempenho didático será informado aos candidatos logo após o sorteio da ordem

das apresentações. As apresentações poderão transcorrer até o dia seguinte, em função da

quantidade de candidatos presentes e a critério da Comissão Examinadora. ”